
 

 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Valle d’Aosta 

Il Presidente 

Provvedimento N. 1 del 26 marzo 2025 

Oggetto: Istituzione Uffici elettorali dei Comitati di Aosta e di Saint-Vincent 

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante “riorganizzazione 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 

2010, n. 183; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV; 

Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del Comitato 

Regionale Valle d’Aosta dell’Ufficio Elettorale Regionale del 2 luglio 2021 con cui, sulla 

base degli esiti delle consultazioni elettorali, tenutesi in data 27 giugno 2021, Paolo Sinisi 

è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale Valle d’Aosta, 

con decorrenza 27 giugno 2021; 

Visto il vigente Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati della Croce 

Rossa Italiana ;  

Richiamato il Provvedimento del Presidente Nazionale n.37 del 12 marzo 2025 ad oggetto 

“Indizione elezioni cariche associative dei Comitati CRI”; 

Richiamato il Provvedimento del Presidente Nazionale n.38 del 12 marzo 2025 ad oggetto 

“Indizione elezioni cariche associative dei Comitati Regionali CRI” con il quale sono state 

indette le elezioni del Comitato Regionale Valle d’Aosta; 

Acquisite le dichiarazioni di accettazione e di rinuncia a candidarsi in qualsivoglia Comitato 

resa dai soci volontari individuati, previa consultazione con il Presidente del Comitato 

interessato; 

DETERMINA 

In ragione delle premesse  

1. Di istituire l’Ufficio Elettorale del Comitato di Aosta, così composto: 

- Socio volontario del Comitato di Saint-Vincent – Andrea Masiello - Presidente 

- Socio volontario del Comitato di Aosta Sandra Louvin – Segretario 

- Socio volontario del Comitato di Aosta Nora Brunier – scrutatore 

- Socio volontario del Comitato di Aosta Pier Angelo Rosset – scrutatore 

- Socio volontario del Comitato di Saint-Vincent Severino Dellea - Presidente supplente  

- Socio volontario del Comitato di Aosta Sabrina Bionaz – Segretario supplente 

- Socio volontario del Comitato di Aosta Roberto Cannarozzo – Scrutatore supplente 

 

2. Di istituire l’Ufficio Elettorale del Comitato di Saint-Vincent, così composto: 

- Socio volontario del Comitato di Aosta – Quintino Botrugno - Presidente 

- Socio volontario del Comitato di Saint-Vincent Patrik Chapellu – Segretario 

- Socio volontario del Comitato di Saint-Vincent Paola Navillod – scrutatore 

- Socio volontario del Comitato di Saint-Vincent  Maura Besenval – scrutatore 

- Socio volontario del Comitato di Aosta  Macaluso Mario -  Presidente supplente  

- Socio volontario del Comitato di Saint-Vincent Maria Majocchi – Segretario supplente  

- Socio volontario del Comitato di Saint-Vincent Ilaria Furlan – Scrutatore supplente 



 

 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Valle d’Aosta 

Il Presidente 
 

 

3. Gli incarichi di cui ai precedenti punti 1 e 2 sono svolti a titolo gratuito; 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento: ai componenti degli Uffici Elettorali Territoriali 

tramite i rispettivi presidenti di comitato, ai Presidenti dei Comitati Territoriali di Aosta e 

di Saint-Vincent; all’Ufficio Elettorale Regionale, al Segretario Regionale, all’Ufficio 

elettorale Nazionale e alla Segreteria di Presidenza Nazionale. 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento sarà reso pubblico, a cura del Presidente 

Regionale, mediante affissione all’albo elettorale regionale e sul sito web del Comitato 

Regionale Valle d’Aosta. 

 

6. di notificare il presente provvedimento al Consiglio Direttivo Regionale nella prossima 

seduta utile per opportuna presa d’atto. 

 

 

Il Presidente Regionale  
Paolo Sinisi  

 

          

 


